REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE

BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr) ?%! ) Prot. Viors mé, 29 . 14, 2001
VENDIM
Nr.39 , daté 20.12.2021
PER

MIRATIMIN E DISA RIALOKIMEVE/ NDRYSHIMEVE NI"'}“BUXHETIN
E UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORE

N& mbéshtetje t& nenit 49, t& ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t¢ larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 25, pika 1, gérma c, t&
Statutit t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré si dhe referuar Vendimit t& Senatit Akademik
nr. 49, daté 14.12.2021, si dhe shkresés nr.1913 prot, dat€ 13.12.2021 t& Administratorit t&
UV-sg&, né mbledhjen e datés 20.12.2021 Bordi i Administrimit,

KONSTATON SE:

Prané Bordit t& Administrimit &hté pércjellé pér shqyrtim vendimi propozues i Senatit
Akademik nr. 49, daté 14.12.2021 “Pér miratimin e disa rialokimeve/ndryshimeve n&
buxhetin e Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré, mbéshtetur edhe né kérkesén e
Administratorit nr.1913 prot, dat& 13.12.2021, né t& cilén kérkohet ndryshimi i disa zérave né
buxhetin e vitit 2021, i miratuar me vendim SA nr.7, dat& 10.03.2021 dhe vendim BA nr.15,
daté 23.03.2021. Zérat qé propozohen t& ndyshohen jané: zéri investime (Artikulli 231 -
09770) program i aktivitetit t& pérditshém, ku n& kuadér t& projektit Erasmus + “Zhvillimi i
qéndrueshém i ekonomive BLU pérmes arsimit t& lart& dhe inovacionit n& vendet e Ballkanit
Peréndimor- BLUEWBC” me nr. 609693-EPP-1-2019-1-NO-EPPK A2-CBHE-JP,
Universiteti i Malit t& Zi ka bleré paisje pér Universitetin “Ismail Qemali” Vlorg. Pajisjet e
blera pér kété projekt nuk pérjashtohen nga detyrimet doganore, vlera e TVSH pér projektet
me financim t€ huaj rimbursohen nga MAS. N& kété kuadér duke gené se né muajin dhjetor
Ministria e Financave mbyll transferimet e fondeve pér vitin 2021, propozohet q& vlera e
Tvsh-s& pér pajisjet e projektit Bluewbc t& paguhen nga t& ardhurat e institucionit, vlers kjoe
cila do t& rimbursohet nga MAS né vitin 2022.

Zgri dyté ku kérkohet rialokim &sht zéri investime, Artikulli 602 (09450) program i
aktivitetit t& pérditshém. Referuar shkresés s&¢ RASH-it nr. 1311 prot., daté 01.09.2021
“Njoftim pér ndérprerjen e shérbimit t&¢ Rrjetit Telematik né datén 1 shtator 20217, né
Universitetin “Ismail Qemali” Vloré, &shté ndérpreré shérbimi i internetit i ofruar nga
RASH. Lidhur me kété ¢éshtje, bazuar dhe n& shkresén e Bordit t& Administrimit nr. 84 prot.,
daté 15.01.2020 “Mbi shkresén nr. 1617/1 prot, daté 21.11.2019, mbi tarifat pér shérbimin e

rrjetit telematik, konektivitetit dhe internetit pér universitetet anétare t& RASH-it", n& kushtet
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kur Asambleja e Anétarésisé s& RASH-it ende nuk ka marr vendim né lidhje me tarifat,
Senati Akademik n& vendimin e tij nr. nr. 49, daté 14.12.2021 propozon g&, meqénése fondi
&sht€ vendosur né dispozicion nga BA t& shikohet mundésia qé institucioni t& marr shérbimin
nga operatoré té tjeré q€ e ofrojné kété shérbim deri né momentin e vendimarrjes nga ana e
Asamblesé s& Anétarésisé s& RASH-it. BA risjell né vémendje si dhe né shkresén e
sip€reituar nr. 84 prot., daté 15.01.2020 se, BA vendos fondin pér ofrimin e shérbimit n&
dispozicion, ndérkoh& q& nuk merr vendim nése shérbimi duhet t& pérfitohet nga RASH apo
operatorg t€ tjer€, si dhe fton t& gjitha autoritetet dhe organet pérgjegjése qé t& marrin masat
pér ofrimin e shérbimit t& nevojshém konformé procedurave dhe kuadrit ligjor né fugi. Nga
sa mé sipér BA

VENDOSI:

1. T miratojé propozimin e SA nr. 49, daté 14.12.2021 “Pér miratimin e disa
rialokimeve/ndryshimeve né buxhetin e Universitetit “Ismail Qemali”,Vloré pér vitin
2021 si mé& poshté:

PAKESIME
Nr. | Llogaria ekonomike Kapitulli Vlera qé ishte | Vlera qé& béhet
1 | 6029007 Shpenzime pér | 6 (T& ardhura) 3.000, 000 lek& | 2,035,478 leks
pjesémartje né
konferenca
2 | 6023900 Shpenzime t& | 8 (nga Buxheti) | 500,000 leké 422, 000 leke
tjera transporti
3 | 6023100 Shpenzime pér | 8 (nga Buxheti) | 550,000 leké 0
karburant dhe vaj
SHTESA
Nr. | Llogaria ekonomike Kapitulli Vlera qé ishte Vlera qé béhet
1 | 2314140 Shpenzime pér | 6 (Té ardhura) | 0 lek& 964,522 lek&
pajisje  dhe instalime
laboratorike
2 | 6022003 Shpenzime | 8 (nga Buxhetii | 153,000 leké& 781,000 leké&
telefonike & Internet shtetit)
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2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Administratori dhe Drejtoria e Shérbimeve
Mbéshtetése né Universitetin “Ismail Qemali”, Vlor&.

Ky vendim hyn ng fuqi menjéherg.

KRYETAR
Dr. Ervis MOCKA
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